ПРИНЯТО                                                            УТВЕРЖДЕНО
на  Педагогическом совете                                           заведующим МБДОУ детский сад №8

МБДОУ детский сад №8                                               _____________ Громова Р.Ш.

Протокол №1 от 30.08.2024г.                                        Приказ № 186 от 30.08.2024г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №8

Г. ЯРЦЕВА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ.

ЯРЦЕВО 2024г.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык, на котором осуществляется

образовательная деятельность, в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детский сад № 8 г. Ярцева Смоленской области

(далее – ДОУ).

 1.2. Нормативной правовой основой настоящего Положения является:

– Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»;

 – Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации;

– Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации;

 – Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 8 г. Ярцева Смоленской области;

– основная образовательная программа дошкольного образования ДОУ.

1.3. Положение принимается на педагогическом совете ДОУ, утверждается

приказом заведующего ДОУ, действует до принятия нового.

2. Язык образования в учреждении

2.1. В ДОУ гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации – русском языке.

2.2. Образовательная деятельность на русском языке в рамках основной

образовательной программы дошкольного образования ДОУ осуществляется

в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования.

3. Заключительные положения

3.1.Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в

соответствии с действующим законодательством и Уставом МБДОУ.

3.2.Положение о языках образования в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад №8 г.Ярцева

Смоленской области вступает в силу с момента его подписания заведующим

Учреждения.